

विभागीय पोलीस तक्रार प्राधिकरण.



क्र. पोमसं/१/पोलीस तक्रार प्राधिकरण/४४९/२०१४,  
पोलीस महासंचालक यांचे कार्यालय,  
महाराष्ट्र राज्य पोलीस मुख्यालय,  
शहीद भगतसिंह मार्ग, कुलाबा, मुंबई -४०० ००१.  
दि. १८/०५/२०१७.

प्रति,

- (१) श्री. आर्. आर्. सोनकुसरे, सेवानिवृत्त अपर पोलीस महासंचालक,  
५०, जलविहार कॉलनी, टाकली सिम, हिंणगा रोड, नागपूर-४४००३४  
[ मार्फत - पोलीस आयुक्त, नागपूर ]
- (२) श्री. सी. जी. कुंभार, सेवानिवृत्त अपर पोलीस आयुक्त (पुणे आयुक्तालय)  
D-109, Cross Over County, Lagad Mala, Sinhgad Road, Wadgaon (Kh.), Pune-411041.  
[ मार्फत - पोलीस आयुक्त, पुणे ]
- (३) श्री. सुधीर गणपतराव दाभाडे, सेवानिवृत्त पोलीस उप आयुक्त (ठाणे आयुक्तालय)  
१६०२, नॉर्थ राईड, हिरानंदानी मोडोज, ठाणे पश्चिम, पोखरण रोड नं.२, ठाणे.  
[ मार्फत - पोलीस आयुक्त, ठाणे ]


विषय :- विभागीय पोलीस तक्रार प्राधिकरणावर सेवानिवृत्त  
पोलीस अधिका-याच्या नियुक्तीबाबत:-

\*\*\*

महोदय,

सोबत, उपरोक्त विषयाच्या अनुषंगाने, प्राप्त झालेले शासन पत्र, गृह विभाग, क्र. एम्‌आय्‌एस्-३६१४/  
प्रक्र४/भाग-२ / पोल-१४, दिनांक ४ मे, २०१७ ची प्रत, सहपत्रांसह ( शासन अधिसूचना, गृह विभाग, क्र.  
एम्‌आय्‌एस्- ३६१४ / प्रक्र ०४ /भाग-२ / पोल-१४, दिनांक १३-०४-२०१७, व दिनांक १५-०४-२०१७) माहिती, व  
पुढील आवश्यक त्या कार्यवाहीकरिता जोडली आहे.

आपला विश्वासू,

  
( पं. कि. घुगे ) १६/०५/१७

जोडपत्र : वरीलप्रमाणे

पोलीस महानिरीक्षक यांचे वरिष्ठ उप सहायक (आस्था.-१)  
पोलीस महासंचालक, महाराष्ट्र राज्य, यांचेकरिता.

प्रत माहिती व योग्य त्या कार्यवाहीसाठी:-

सदस्य, विभागस्तरीय पोलीस तक्रार प्राधिकरण, व  
पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय), पुणे / नाशिक / औरंगाबाद / नागपूर / अमरावती / नवी मुंबई (कोकण)  
सदस्य सचिव, विभागस्तरीय पोलीस तक्रार प्राधिकरण, व  
सहायक पोलीस आयुक्त (प्रशासन), पुणे / नाशिक / औरंगाबाद / नागपूर / अमरावती / नवी मुंबई (कोकण)  
[त्यांनी सदर पत्राची प्रत, व पत्रातील नमूद सहपत्रे पोलीस वेबसाईटवरून उपलब्ध करून घ्यावीत.]

प्रत माहितीसाठी:- पोलीस आयुक्त, पुणे / नाशिक / औरंगाबाद / नागपूर / अमरावती / नवी मुंबई (कोकण)  
[त्यांनी सदर पत्राची प्रत, व पत्रातील नमूद सहपत्रे पोलीस वेबसाईटवरून उपलब्ध करून घ्यावीत.]

प्रत :- प्रेलेस उप अधीक्षक, संगणक कक्ष, पोलीस महासंचालक महाराष्ट्र राज्य यांचे कार्यालय, मुंबई.  
२/- सदर पत्र, सहपत्रांसह पोलीस दलाच्या संकेत स्थळावर एक महिना प्रसिध्द करावा.

महाराष्ट्र शासन

विभागीय पोलीस तक्रार प्राधिकरण

क्र : एमआयएस -३६१४/प्रक्र ४/भाग-२/पोल-१४

गृह विभाग, दुसरा मजला,

मंत्रालय, मुंबई-४०००३२

ईमेल-pol१४.home@maharashtra.gov.in

दिनांक : ४ मे, २०१७

प्रति,  
✓ पोलीस महासंचालक,  
महाराष्ट्र राज्य,  
मुंबई

विषय- विभागीय पोलीस तक्रार प्राधिकरणावर सेवानिवृत्त पोलीस अधिका-याची नियुक्तीबाबत

संदर्भ- १. अपर पोलीस महासंचालक (आस्थापना), पोलीस महासंचालक कार्यालय यांचे क्र. पोमसं/१/५१/पो.त.प्रा./४४९/२०१४, दिनांक २९.११.२०१४ चे पत्र.  
२. विशेष पोलीस महानिरिक्षक (आस्थापना), पोलीस महासंचालक कार्यालय यांचे क्र. पोमसं/१/५१/पो.त.प्रा./४४९/२०१४, दिनांक १५.०३.२०१६ चे पत्र

महोदय,

गृह विभाग, अधिसूचना क्र. एमआयएस-३६१४/प्रक्र ०४/भाग-२/पोल-१४, दिनांक १३.०४.२०१७ व दिनांक १५.०४.२०१७ अन्वये विभागीय पोलीस तक्रार प्राधिकरणावरील पोलीस अधीक्षकाच्या दर्जापेक्षा कमी दर्जाचा नसलेला सेवानिवृत्त झालेला अधिकारी या पदावर सेवानिवृत्त पोलीस अधिका-याची नियुक्ती करण्यात आली आहे. (प्रत सोबत जोडली आहे.)

२. सदर अधिसूचना संबंधित सेवानिवृत्त पोलीस अधिकारी यांच्या निदर्शनास आणण्यात यावी, अशी आपणास विनंती आहे.

१.

० ६ २ १५  
६७४९६/१७  
३/९  
१

आपला,

मि. (६)

(व्यंकटेश भट)

उपसचिव, महाराष्ट्र शासन

६ K



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ३, अंक ३८(४)]

गुरूवार, एप्रिल १३, २०१७/चैत्र २३, शके १९३९

[पृष्ठे ७, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ८८

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले  
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

गृह विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, दुसरा मजला, मंत्रालय मुख्य इमारत,  
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १३ एप्रिल २०१७

अधिसूचना

महाराष्ट्र पोलीस अधिनियम.

क्रमांक एमआयएस- ३६१४/प्र.क्र.०४/भाग-२/पोल-१४.— महाराष्ट्र पोलीस अधिनियम (१९५१ चा २२) मधील कलम २२ स च्या उप कलम (१) आणि (२) अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे नाशिक विभागीय प्रदेशाकरिता पुढील अध्यक्ष आणि सदस्य यांचा समावेश असलेले विभागस्तरिय पोलीस तक्रार प्राधिकरण गठित करित आहे :—

परिशिष्ट

| अ.क्र.<br>(१) | नाव<br>(२)   | पदनाम<br>(३) |
|---------------|--|--------------|
| १             | श्री. एम.डी.केसकर, सेवानिवृत्त प्रधान जिल्हा न्यायाधीश | : अध्यक्ष    |
| २             | पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय)                             | : सदस्य      |
| ३             | सहायक पोलीस आयुक्त (प्रशासन), नाशिक.                   | : सदस्य सचिव |

(१)

२

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, एप्रिल १३, २०१७/चैत्र २३, शके १९३९

२. उपरोक्त विभागीय पोलीस तक्रार प्राधिकरणाचे सदस्य यांचे अधिकार, कार्ये आणि पदावधी इत्यादी महाराष्ट्र पोलीस अधिनियमाच्या कलम २२ पी, २२ क्यू आणि २२ आर मधील तरतुदीनुसार असेल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

व्यंकटेश भट,  
शासनाचे उप सचिव.

**HOME DEPARTMENT**

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, 2nd Floor, Mantralaya Main building,

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 13th April 2017

*NOTIFICATION*

MAHARASHTRA POLICE ACT.

No. MIS-3614/ CR-4/ part-2/ Pol-14.— In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (2) of section 22S of the Maharashtra Police Act (XXII of 1951), the Government of Maharashtra hereby constitutes the Divisional Level Police Complaints Authority for divisional area of Nasik consists of the following Chairperson and Members, namely :—

*Schedule*

| Sr. No.<br>(1) | Name<br>(2)   | Designation<br>(3) |
|----------------|---|--------------------|
| 1              | Hon'ble former Principal District Judge<br>Shri M. D. Keskar. | Chairperson        |
| 2              | Deputy Commissioner of Police (H.Q.)                          | Member             |
| 3              | Assistant Commissioner of Police<br>(Administration), Nasik.  | Member Secretary   |

2. Powers and functions as well as the term of member of above Divisional Police Complaint Authority are as per the provisions of sections 22P, 22Q and 22R of Maharashtra Police Act.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

V. M. BHAT,  
Deputy Secretary to Government.

## गृह विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, दुसरा मजला, मंत्रालय मुख्य इमारत,  
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १३ एप्रिल २०१७

## अधिसूचना

## महाराष्ट्र पोलीस अधिनियम.

क्रमांक एमआयएस. ३६१४/प्र.क्र.०४/भाग-२/पोल-१४.— महाराष्ट्र पोलीस अधिनियम (१९५१ चा २२) मधील कलम २२ स च्या उप कलम (१) आणि (२) अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे औरंगाबाद विभागीय प्रदेशाकरिता पुढील अध्यक्ष आणि सदस्य यांचा समावेश असलेले विभागस्तरिय पोलीस तक्रार प्राधिकरण गठित करित आहे :—

## परिशिष्ट

| अ.क्र.<br>(१) | नाव<br>(२)  | पदनाम<br>(३) |
|---------------|---|--------------|
| १             | श्री. आर. वाय. शेख, सेवानिवृत्त प्रधान जिल्हा न्यायाधीश | : अध्यक्ष    |
| २             | पोलीस उप-आयुक्त (मुख्यालय).                             | : सदस्य      |
| ३             | सहायक पोलीस आयुक्त (प्रशासन), औरंगाबाद.                 | : सदस्य सचिव |

२. उपरोक्त विभागीय पोलीस तक्रार प्राधिकरणाचे सदस्य यांचे अधिकार, कार्ये आणि पदावधी इत्यादी महाराष्ट्र पोलीस अधिनियमाच्या कलम २२ पी, २२ क्यू आणि २२ आर मधील तरतुदीनुसार असेल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

व्यंकटेश भट,  
शासनाचे उप सचिव.

**HOME DEPARTMENT**

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, 2nd Floor, Mantralaya Main building,  
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 13th April 2017.

*NOTIFICATION*

MAHARASHTRA POLICE ACT.

No. MIS-3614/ CR 4/ part-2/ Pol-14.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and (2) of section 22S of the Maharashtra Police Act (XXII of 1951), the Government of Maharashtra hereby constitutes the Divisional Level Police Complaints Authority for divisional area of Aurangabad consists of the following Chairperson and Members, namely :—

*Schedule*

| Sr. No.<br>(1) | Name<br>(2)   | Designation<br>(3) |
|----------------|---|--------------------|
| 1              | Hon'ble former Principal District Judge<br>Shri. R.Y. Shaikh      | Chairperson        |
| 2              | Deputy Commissioner of Police (H.Q.)                              | Member             |
| 3              | Assistant Commissioner of Police<br>(Administration), Aurangabad. | Member Secretary   |

2. Powers and functions as well as the term of member of above Divisional Police Complaint Authority are as per the provisions of sections 22P, 22Q and 22R of Maharashtra Police Act.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

V. M. BHAT,  
Deputy Secretary to Government.

## गृह विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, दुसरा मजला, मंत्रालय मुख्य इमारत,  
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १३ एप्रिल २०१७

## अधिसूचना

## महाराष्ट्र पोलीस अधिनियम.

क्रमांक एमआयएस- ३६१४/प्र.क्र.०४/भाग-२/पोल-१४.— महाराष्ट्र पोलीस अधिनियम (१९५१ चा २२) मधील कलम २२ स च्या उप कलम (१) आणि (२) अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे नागपूर विभागीय प्रदेशाकरिता पुढील अध्यक्ष आणि सदस्य यांचा समावेश असलेले विभागस्तरिय पोलीस तक्रार प्राधिकरण गठित करित आहे :—

## परिशिष्ट

| अ.क्र.<br>(१) | नाव<br>(२)  | पदनाम<br>(३) |
|---------------|---|--------------|
| १.            | श्री. बी. एन. देशपांडे, सेवानिवृत्त प्रधान जिल्हा न्यायाधीश | : अध्यक्ष    |
| २             | श्री. आर. आर. सोनकुसरे, सेवानिवृत्त अपर पोलीस महासंचालक     | : सदस्य      |
| ३             | पोलीस उप-आयुक्त (मुख्यालय).                                 | : सदस्य      |
| ४             | सहायक पोलीस आयुक्त (प्रशासन), नागपूर.                       | : सदस्य सचिव |

२. उपरोक्त विभागीय पोलीस तक्रार प्राधिकरणाचे सदस्य यांचे अधिकार, कार्ये आणि पदावधी इत्यादी महाराष्ट्र पोलीस अधिनियमाच्या कलम २२ पी, २२ क्यू आणि २२ आर मधील तरतुदीनुसार असेल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

व्यंकटेश भट,  
शासनाचे उप सचिव.



**HOME DEPARTMENT**

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, 2nd Floor, Mantralaya Main building,  
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 13th April 2017.

*NOTIFICATION*

MAHARASHTRA POLICE ACT.

No. MIS-3614/ CR 4/ part-2/ Pol-14.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and (2) of section 22S of the Maharashtra Police Act (XXII of 1951), the Government of Maharashtra hereby constitutes the Divisional Level Police Complaints Authority for divisional area of Nagpur consists of the following Chairperson and Members, namely :—

*Schedule*

| Sr. No.<br>(1) | Name<br>(2)  | Designation<br>(3) |
|----------------|--|--------------------|
| 1              | Hon'ble former Principal District Judge<br>Shri. B.N. Deshpande.     | Chairperson        |
| 2              | Shri. R.R. Sonkusare, Rtd. Additional<br>Director General of Police. | Member             |
| 2              | Deputy Commissioner of Police (H.Q.)                                 | Member             |
| 3              | Assistant Commissioner of Police<br>(Administration), Nagpur.        | Member Secretary   |

2. Powers and functions as well as the term of member of above Divisional Police Complaint Authority are as per the provisions of sections 22P, 22Q and 22R of Maharashtra Police Act.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

V. M. BHAT,  
Deputy Secretary to Government.



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ३, अंक ४१]

बुधवार, एप्रिल १९, २०१७/चैत्र २९, शके १९३९

[पृष्ठे ६, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ९३

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले  
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

गृह विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, दुसरा मजला,  
मंत्रालय मुख्य इमारत, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२,  
दिनांक १५ एप्रिल २०१७

अधिसूचना

महाराष्ट्र पोलीस अधिनियम.

क्रमांक एमआयएस. ३६१४/प्र.क्र. ०४/भाग-२/पोल-१४.— महाराष्ट्र पोलीस अधिनियम, (१९५१ चा २२) मधील कलम २२ स च्या उप कलम (१) आणि (२) अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे पुणे विभागीय प्रदेशाकरिता पुढील अध्यक्ष आणि सदस्य यांचा समावेश असलेले विभागस्तरीय पोलीस तक्रार प्राधिकरण गठित करित आहे :—

परिशिष्ट

| अ. क्र.<br>(१) | नाव<br>(२)   | पदनाम<br>(३) |
|----------------|--|--------------|
| १              | श्री. रमेश.पी. जोशी, सेवानिवृत्त जिल्हा न्यायाधीश    | अध्यक्ष      |
| २              | श्री. सी. जी. कुंभार, सेवानिवृत्त अप्पर पोलीस आयुक्त | सदस्य        |
| ३              | पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय)                           | सदस्य        |
| ४              | सहायक पोलीस आयुक्त (प्रशासन) पुणे                    | सदस्य-सचिव   |

२. उपरोक्त विभागीय पोलीस तक्रार प्राधिकरणाचे सदस्य यांचे अधिकार, कार्ये आणि पदावधी इत्यादी महाराष्ट्र पोलीस अधिनियमाच्या कलम २२ पी, २२ क्यू आणि २२ आर मधील तरतुदीनुसार असेल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

व्यंकटेश भट,  
शासनाचे उप सचिव.

**HOME DEPARTMENT**

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, 2nd Floor,  
Mantralaya Main Building, Mantralaya, Mumbai 400 032,  
dated the 15th April 2017

**NOTIFICATION****MAHARASHTRA POLICE ACT.**

No. MIS. 3614/ CR 4/ part-2/ Pol-14.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and (2) of Section 22S of the Maharashtra Police Act ( XXII of 1951), the Government of Maharashtra hereby constitutes the Divisional Level Police Complaints Authority for divisional area of Pune consists of the following Chairperson and Members, namely :—

*Schedule*

| Sr. No.<br>(1) | Name<br>(2)  | Designation<br>(3) |
|----------------|--|--------------------|
| 1              | Hon'ble Retired District Judge Shri. Ramesh.P. Joshi           | Chairperson        |
| 2              | Shri. C. G.Kumbar, Retired. Additional Commissioner of Police. | Member             |
| 3              | Deputy Commissioner of Police (H.Q.)                           | Member             |
| 4              | Assistant Commissioner of Police (Administration) Pune.        | Member-Secretary.  |

2. Powers and functions as well as the term of member of above Divisional Police Complaint Authority are as per the provisions of sections 22P, 22Q and 22R of Maharashtra Police Act.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

V. M. BHAT,  
Deputy Secretary to Government.

**गृह विभाग**

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, दुसरा मजला,  
मंत्रालय मुख्य इमारत, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२,  
दिनांक १५ एप्रिल २०१७

**अधिसूचना**

**महाराष्ट्र पोलीस अधिनियम.**

क्रमांक एमआयएस- ३६१४/प्र.क्र. ४/भाग-२/पोल-१४.— महाराष्ट्र पोलीस अधिनियम (१९५१ चा २२) मधील कलम २२स च्या उप कलम (१) आणि (२) अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे अमरावती विभागीय प्रदेशाकरिता पुढील अध्यक्ष आणि सदस्य यांचा समावेश असलेले विभागस्तरीय पोलीस तक्रार प्राधिकरण गठित करित आहे :-

**परिशिष्ट**

| अ.क्र.<br>(१) | नाव<br>(२)   | पदनाम<br>(३) |
|---------------|--|--------------|
| १             | श्री. व्ही. डी. नांदेडकर, सेवानिवृत्त जिल्हा न्यायाधीश | अध्यक्ष      |
| २             | पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय)                             | सदस्य        |
| ३             | सहायक पोलीस आयुक्त (प्रशासन) अमरावती                   | सदस्य-सचिव   |

२. उपरोक्त विभागीय पोलीस तक्रार प्राधिकरणाचे सदस्य यांचे अधिकार, कार्ये आणि पदावधी इत्यादी महाराष्ट्र पोलीस अधिनियमाच्या कलम २२ पी, २२ क्यू आणि २२ आर मधील तरतुदीनुसार असेल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

**व्यंकटेश भट,**  
शासनाचे उप सचिव.

**HOME DEPARTMENT**

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, 2nd Floor,  
Mantralaya Main Building, Mantralaya, Mumbai 400 032,  
dated the 15th April 2017

*NOTIFICATION*

MAHARASHTRA POLICE ACT.

No. MIS-3614/ CR 4/ part-2/ Pol-14.— In exercise of the powers conferred by Sub-Section (1) and (2) of Section 22S of the Maharashtra Police Act ( XXII of 1951), the Government of Maharashtra hereby constitutes the Divisional Level Police Complaints Authority for divisional area of Amravati consists of the following Chairperson and Members, namely :—

*Schedule*

| Sr. No.<br>(1) | Name<br>(2)  | Designation<br>(3) |
|----------------|--|--------------------|
| 1              | Hon'ble Retired District Judge Shri V. D. Nandedkar        | Chairperson        |
| 2              | Deputy Commissioner of Police (H.Q.)                       | Member             |
| 3              | Assistant Commissioner of Police (Administration) Amravati | Member-Secretary.  |

2. Powers and functions as well as the term of member of above Divisional Police Complaint Authority are as per the provisions of sections 22P, 22Q and 22R of Maharashtra Police Act.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

V. M. BHAT,  
Deputy Secretary to Government.

गृह विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, दुसरा मजला,  
मंत्रालय मुख्य इमारत, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२,  
दिनांक १५ एप्रिल २०१७

अधिसूचना

महाराष्ट्र पोलीस अधिनियम.

क्रमांक एमआयएस. ३६१४/प्र.क्र. ४/भाग-२/पोल-१४.—महाराष्ट्र पोलीस अधिनियम (१९५१ चा २२) मधील कलम २२स च्या उप कलम (१) आणि (२) अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे नवी मुंबई (कोकण) विभागीय प्रदेशाकरिता पुढील अध्यक्ष आणि सदस्य यांचा समावेश असलेले विभागस्तरीय पोलीस तक्रार प्राधिकरण गठित करित आहे :—

परिशिष्ट

| अ.क्र.<br>(१) | नाव<br>(२)  | पदनाम<br>(३) |
|---------------|---|--------------|
| १             | श्रीमती निर्मला व्ही. भिड, सेवानिवृत्त जिल्हा न्यायाधीश | अध्यक्ष      |
| २             | श्री. सुधीर दाभाडे, सेवानिवृत्त पोलीस उप आयुक्त         | सदस्य        |
| ३             | पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय)                              | सदस्य        |
| ४             | सहायक पोलीस आयुक्त (प्रशासन) नवी मुंबई (कोकण)           | सदस्य सचिव.  |

२. उपरोक्त विभागीय पोलीस तक्रार प्राधिकरणाचे सदस्य यांचे अधिकार, कार्ये आणि पदावधी इत्यादी महाराष्ट्र पोलीस अधिनियमाच्या कलम २२ पी, २२ क्यू आणि २२ आर मधील तरतुदीनुसार असेल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

व्यंकटेश भट,  
शासनाचे उप सचिव.

**HOME DEPARTMENT**

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, 2nd Floor,  
Mantralaya Main Building, Mantralaya, Mumbai 400 032,  
dated the 15th April 2017

**NOTIFICATION****MAHARASHTRA POLICE ACT.**

No. MIS. 3614/ CR 4/ part-2/ Pol-14.— In exercise of the powers conferred by Sub-Section (1) and (2) of Section 22 S of the Maharashtra Police Act (XXII of 1951), the Government of Maharashtra hereby constitutes the Divisional Level Police Complaints Authority for divisional area of Navi Mumbai (Konkan) consists of the following Chairperson and Members, namely :—

*Schedule*

| Sr. No.<br>(1) | Name<br>(2)  | Designation<br>(3) |
|----------------|--|--------------------|
| 1              | Hon'ble Retired District Judge Smt. Nirmala V. Bhaid                   | Chairperson        |
| 2              | Shri Sudhir Dhabhade, Retired Deputy Commissioner of Police            | Member             |
| 3              | Deputy Commissioner of Police (H.Q.)                                   | Member             |
| 4              | Assistant Commissioner of Police (Administration) Navi Mumbai (Konkan) | Member Secretary.  |

2. Powers and functions as well as the term of member of above Divisional Police Complaint Authority are as per the provisions of sections 22P, 22Q and 22R of Maharashtra Police Act.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

V. M. BHAT,  
Deputy Secretary to Government.